
Regeling vaststelling subsidieplafonds en tenderperiodes EZ 2008

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 10 december 2007,
nr. WJZ 7150027, tot vaststelling van
enkele subsidieplafonds en tenderperio-
den voor het jaar 2008 en tot wijziging
van de Subsidieregeling innovatiepresta-
tiecontracten (Regeling vaststelling
subsidieplafonds en tenderperiodes EZ
2008)

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 5 van het Besluit subsi-
dies civiele vliegtuigontwikkeling, de
artikelen 6, eerste lid, en 7, eerste lid,
van de Subsidieregeling prekwalificatie
ESA-programma’s, artikel 4, eerste lid,
van het Besluit borgstelling scheeps-
nieuwbouw, artikel 7, eerste lid, van de
Regeling Groeifaciliteit, artikel 4 van
het Besluit subsidies Topprojecten her-
structurering bedrijventerreinen, artikel
5, eerste lid, van de Subsidieregeling
programma starters op buitenlandse
markten 2004, artikel 6 van de Regeling
subsidieprogramma kennisexploitatie,
artikel 7 van het Besluit subsidies regio-
nale investeringsprojecten 2000, de
artikelen 2, vijfde lid, en 5, tweede lid,
van de Subsidieregeling innovatiepresta-
tiecontracten, artikel 6, eerste lid, van de
Subsidieregeling Beroepsonderwijs in
Bedrijf, , artikel 4 van het Besluit borg-
stelling MKB-kredieten 1997artikel 2,
derde lid, van de Uitdagersregeling, arti-
kel 4 van de Subsidieregeling aanpak
urgente bedrijfslocaties, artikel 28 van
de Subsidieregeling IOP-TTI module
van de Experimentele kaderregeling
subsidies innovatieprojecten, artikel 5,
eerste lid, van de Subsidieregeling ken-
nisoverdracht brancheorganisaties
MKB, artikel 9, eerste lid, van de Subsi-
dieregeling kennisoverdracht onderne-
mers MKB, artikel 6, eerste lid, van de
Subsidieregeling zaaiprojecten life sci-
ences, artikel 12, eerste lid, van de
Regeling exportfinancieringsarrange-
ment zware matching en artikel 3 van de
Kaderwet EZ-subsidies;

Besluit:

Artikel 1
Het subsidieplafond voor het in 2008
verstrekken van subsidies op grond van
het Besluit subsidies civiele vliegtuig-
ontwikkeling bedraagt € 14.000.000,–.

Artikel 2
Als periode in 2008, na afloop waar-

van aanvragen op grond van de Subsidie-
regeling prekwalificatie ESA-
programma’s worden behandeld, die in

1. 

die periode zijn ontvangen, wordt vast-
gesteld: de periode van 1 januari tot en
met 29 februari 2008.

Het subsidieplafond voor het in 2008
verstrekken van subsidies op aanvragen
als bedoeld in het eerste lid, ontvangen
in de daar genoemde periode, bedraagt
€ 5.899.143,–.

Artikel 3
Het subsidieplafond voor het in 2008
verlenen van borgstellingen op grond
van het Besluit borgstelling scheeps-
nieuwbouw bedraagt € 1.000.000.000,–.

Artikel 4
Het subsidieplafond voor het in 2008
toekennen van reserveringsquota op
grond van de Regeling Groeifaciliteit
bedraagt € 119.000.000,–.

Artikel 5
Het subsidieplafond voor het in 2008
verstrekken van subsidies op grond van
het Besluit subsidies Topprojecten her-
structurering bedrijventerreinen
bedraagt € 14.000.000,–.

Artikel 6
Het subsidieplafond voor het in 2008
verstrekken van subsidies op grond van
de Subsidieregeling programma starters
op buitenlandse markten 2004 bedraagt
€ 9.940.000,–.

Artikel 7
Het subsidieplafond voor het in 2008
verstrekken van subsidies op grond van
de Regeling subsidieprogramma kennis-
exploitatie bedraagt € 5.000.000,–.

Artikel 8
Het subsidieplafond voor het in 2008
verstrekken van subsidies op grond van
het Besluit subsidies regionale investe-
ringsprojecten 2000 bedraagt
€ 13.500.000,–.

Artikel 9
Het subsidieplafond voor het in 2008
verstrekken van subsidies op grond van
de Subsidieregeling Innovatieve Zee-
scheepsbouw bedraagt € 19.500.000,–.

Artikel 10
Het subsidieplafond voor het in 2008
verstrekken van subsidies op grond van
de Subsidieregeling innovatieprestatie-
contracten bedraagt:

met betrekking tot subsidies krachtens
artikel 2 van die regeling: € 1.000.000,–;

met betrekking tot subsidies krach-
tens artikel 5 van die regeling:
€ 9.500.000,–.

2. 

a. 

b. 

Artikel 11
Het subsidieplafond voor het in 2008
verstrekken van subsidies op grond van
de Subsidieregeling Beroepsonderwijs
in Bedrijf bedraagt € 12.000.000,–.

Artikel 12
Het subsidieplafond voor het in 2008
verstrekken van subsidies als gevolg van
de borgstellingen krachtens het besluit
borgstelling MKB-kredieten 1997 op in
het jaar 2008 gemelde kredietovereen-
komsten bedraagt:

voor bedrijfsborgstellingskredieten
als bedoeld in artikel 2, eerste lid, onder-
deel a, van de Uitvoeringsregeling
BMKB 1997: € 730.000.000,–;

voor bodemsaneringsborgstellingskre-
dieten als bedoeld in artikel 2, eerste lid,
onderdeel b, van de Uitvoeringsregeling
BMKB 1997: € 65.344.122,–.

Artikel 13
Het subsidieplafond voor het in 2008
verstrekken van subsidies op grond van
de Uitdagersregeling bedraagt
€ 4.000.000,–.

Artikel 14
Het subsidieplafond voor het in 2008
verstrekken van subsidies op grond van
de volgende regelingen bedraagt € 0,– :

de Subsidieregeling aanpak urgente
bedrijfslocaties,

de Subsidieregeling IOP-TTI module
van de Experimentele kaderregeling
subsidies innovatieprojecten met betrek-
king tot het verstrekken van TTI-
subsidies,

de Subsidieregeling kennisoverdracht
brancheorganisaties MKB,

de Subsidieregeling kennisoverdracht
ondernemers MKB,

de Subsidieregeling zaaiprojecten life
sciences,

de Regeling exportfinancieringsarran-
gement zware matching.

Artikel 15
De Subsidieregeling innovatieprestatie-
contracten wordt gewijzigd als volgt.

In de artikelen 4, derde lid, 6, eerste
lid, onder d, en 7, vierde lid, wordt
‘€ 100.000’ telkens vervangen door:
€ 200.000.

Onderdeel c van artikel 6, eerste lid,
wordt vervangen door: c. aan een deel-
nemer die een onderneming in stand
houdt als bedoeld in artikel 1 van de
Verordening (EG) nr. 1998/2006 van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 15 december 2006 betref-
fende de toepassing van de artikelen 87

a. 

b. 

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

f. 

1. 

2. 

EZ

Uit: Staatscourant 18 december 2007, nr. 245 / pag. 12 1



en 88 van het Verdrag op de-
minimissteun;.

Artikel 16
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling vaststelling subsidieplafonds
en tenderperiodes EZ 2008.

Artikel 17
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant, waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 10 december 2007.
De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

In deze regeling worden enkele subsi-
dieplafonds en tenderperiodes vastge-
steld voor het jaar 2008. Tevens wordt
de Subsidieregeling innovatieprestatie-
contracten aangepast aan de gewijzigde
de-minimisverordening.
   Door deze vaststelling van de subsi-
dieplafonds worden de betrokken rege-
lingen inhoudelijk niet gewijzigd;
mogelijkheden tot vereenvoudiging van
administratieve verplichtingen worden
bezien wanneer de regelingen inhoude-
lijk worden gewijzigd. Het totaal van de
administratieve lasten per regeling blijft
dus, zoals eerder is berekend: artikel 1

CVO 1,42% van het voor subsidie
beschikbare bedrag; artikel 2 PEP
4,42%; artikel 3 BBS 0,01%; artikel 4
Groeifaciliteit 0,06%; artikel 5 Topper
2,44%; artikel 6 PSB nog niet gekwanti-
ficeerd; artikel 7 SKE 0,50%; artikel 8
BSRI 3,08%, artikel 9 SIZ 4,5%, artikel
10 pre-IPC 2,5% en IPC 3%, artikel 11
BiB 4,04%, 3,75% onderscheidenlijk
3,71%; artikel 12 BBMKB 0,53%; arti-
kel 13 Uitdagersregeling 4,5%.
   De subsidieplafonds worden verdeeld
op de wijze, aangegeven in de betrokken
subsidieregelingen.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

Uit: Staatscourant 18 december 2007, nr. 245 / pag. 12 2


